
 

 1 / 1 

 

 

 

Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke studiu a výkonu povolání nelékařského zdravotnického 

pracovníka1) 

dle vyhlášky č. 271/2012 Sb., o zdravotní způsobilosti zdravotnického pracovníka a jiného odborného pracovníka, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Posuzovaná osoba: 

Jméno a příjmení: ………………………………………………………………………………. 

Datum narození: ………………………… 

Adresa: …………………………………………………………………………………………. 

 

Studijní program: 

 Všeobecné ošetřovatelství    Biomedicínská technika 

 Zdravotnické záchranářství    Biomedicínské inženýrství 

 Radiologická asistence 

 

Posuzující lékař1):  ……………………………………………….. 

Adresa:    ……………………………………………….. 

Kontakt:   ………………………………………………..  

 

Potvrzuji, že posuzovaná osoba je v souladu s platnými právními předpisy2) zdravotně způsobilá k výkonu 

povolání nelékařského zdravotnického pracovníka, je zdravotně způsobilá ke studiu výše uvedeného studijního 

programu na Fakultě zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci, a to ve vztahu ke všem činnostem 

vykonávaným v průběhu vzdělávání, podmínkám, za kterých je vykonáváno praktické vyučování nebo je 

vykonávána praktická příprava a současně je zohledněn profesní profil absolventa příslušného oboru vzdělání. 

 

Potvrzení o očkování: 

 Ukončená vakcinace proti virové hepatitidě B (všichni uchazeči) 

 Ukončená vakcinace proti virové hepatitidě A (pouze Zdravotnické záchranářství) 

 Další: 

 

 

Datum 3):       Jméno, příjmení, razítko a podpis lékaře: 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

1) Posudek vydává dle § 49 odst. 1 zákona 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

ve znění pozdějších předpisů, registrující poskytovatel v oboru všeobecné praktické lékařství, případně v oboru praktické lékařství pro 

děti a dorost; není-li uchazeč u takového poskytovatele registrován, potom je posuzujícím lékařem lékař se způsobilostí v oboru všeobecné 

praktické lékařství. 

 

2) Vyhláška 271/2012 Sb., o stanovení seznamu nemocí, stavů nebo vad, které vylučují nebo omezují zdravotní způsobilost k výkonu 

povolání lékaře, zubního lékaře, farmaceuta, nelékařského zdravotnického pracovníka a jiného odborného pracovníka, obsahu lékařských 

prohlídek a náležitostech lékařského posudku (vyhláška o zdravotní způsobilosti zdravotnického pracovníka a jiného odborného pracovníka), 

v platném znění 

 

3) Datum vydání lékařského posudku nesmí být k datu podání přihlášky ke studiu starší  než 1 měsíc. 


